1

ПРОТОКОЛ № 1/2023
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном

по адресу: г.  Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14

г. Новосибирск          «03» июля 2023г.

Вид общего собрания: годовое.
Форма проведения собрания: очно-заочное голосование

 Очная часть (обсуждение вопросов повестки дня и принятие решений по вопросам,
поставленным на голосование) состоится «12» мая 2023г. в 19-00 часов по адресу: г.
Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14.

 Заочная часть голосования (прием заполненных решений собственников)
осуществляется с «13» мая 2023г. по «30» июня 2023г.  включительно по адресу: г.
Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14 в рабочие дни с 09-00 до 17-00 часов (в пятницу до
16-00 часов), обеденный перерыв с 12.00-12.45.

Инициаторы общего собрания:

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Марсель»
(ОГРН 1155476049410) в лице директора Чичевой Лилии Ангамовны.

Общая площадь жилых и нежилых
помещений в МКД:

21 885,40 кв.м.

Общее количество голосов собственников
помещений в МКД:

21 885,40 кв.м.

Количество голосов собственников
помещений в МКД, принявших участие в
общем собрании:

11 295,90 кв.м., что составляет 51,6 % от
общего числа голосов.

В соответствии с п. 3 ст. 45 Жилищного кодекса РФ общее собрание собственников
помещений в МКД правомочно (имеет кворум), если в нем приняли участие собственники
помещений в данном доме или их представители, обладающие более чем 50% голосов от
общего числа голосов.

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания собственников.
2. О выборе Совета дома.
3. Об избрании председателя Совета дома.
4. Об установке на придомовой территории многоквартирного дома дорожных знаков

3.27 «Остановка запрещена» и 3.29 «Стоянка запрещена».
5. Об установке дополнительных секций к имеющемуся заборному ограждению со

стороны ул. Широкая, ул. Ватутина (выход на детскую площадку).
6. Об установке камер видеонаблюдения на распашных воротах, расположенных на

придомовой территории многоквартирного дома.
7. Установление в поэтажном коридоре 5 этажа секции А многоквартирного дома по

адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14 перегородки с дверью для квартир №24,25.
8. Установление в поэтажном коридоре 14 этажа секции Б многоквартирного дома по

адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14 перегородки с дверью для квартир №257,
258, 259, 260.

9. Определение порядка уведомления собственников помещений многоквартирного дома
о проведении общих собраний и принятых ими решениях.

10. Определение места хранения протоколов общих собраний собственников помещений
многоквартирного дома и решений собственников.

2

Вопрос №1 Избрание председателя и секретаря общего собрания
собственников.

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Избрать председателем общего собрания собственников Малько Ольгу Сергеевну (кв. №201),
секретарем собрания Филипенко Ольгу Владимировну (кв. №55) и наделить их полномочиями
по подсчету голосов и подписанию протокола собрания.

Итоги голосования:
«ЗА» - 9 726,30 (86,1%)
«ПРОТИВ» - 460,50 (4,1%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 109,10 (9,8%)

Решили:
Избрать председателем общего собрания собственников Малько Ольгу Сергеевну (кв. №201),
секретарем собрания Филипенко Ольгу Владимировну (кв. №55) и наделить их полномочиями
по подсчету голосов и подписанию протокола собрания.

Вопрос №2 О выборе Совета дома.

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Утвердить состав Совета дома в количестве 7 человек

1. Шахова Светлана Ильинична (кв. №30)
2. Казакова Кристина Игоревна (кв. №332)
3. Левина Екатерина Сергеевна (кв. №130)
4. Малько Ольга Сергеевна (кв. №201)
5. Пономарева Анна Олеговна (кв. №258)
6. Уваров Алексей Вадимович (кв. №325)
7. Филипенко Ольга Владимировна (кв. №55)

Итоги голосования:
«ЗА» - 10 331,80 (91,5%)
«ПРОТИВ» - 286,25 (2,5%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 677,85 (6,0%)

Решили:
Утвердить состав Совета дома в количестве 7 человек

1. Шахова Светлана Ильинична (кв. №30)
2. Казакова Кристина Игоревна (кв. №332)
3. Левина Екатерина Сергеевна (кв. №130)
4. Малько Ольга Сергеевна (кв. №201)
5. Пономарева Анна Олеговна (кв. №258)
6. Уваров Алексей Вадимович (кв. №325)
7. Филипенко Ольга Владимировна (кв. №55)

Вопрос №3 Об избрании председателя Совета дома.

3

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Избрать председателем Совета дома Малько Ольгу Сергеевну (кв. №201).

Итоги голосования:
«ЗА» - 10 353,35 (91,7%)
«ПРОТИВ» - 146,90 (1,3%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 795,65 (7,0%)

Решили:
Избрать председателем Совета дома Малько Ольгу Сергеевну (кв. №201).

Вопрос №4 Об установке на придомовой территории многоквартирного
дома дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» и 3.29 «Стоянка
запрещена».

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Установить на придомовой территории многоквартирного дома дорожные знаки 3.27
«Остановка запрещена» и 3.29 «Стоянка запрещена» согласно схемы являющейся
приложением № 1 к данному решению. Утвердить размер платы за установку дорожных
знаков в размере 3,55 рублей за 1 кв.м общей площади помещения. Плату включить в единый
платежный документ собственника за июль 2023 года единоразово. Уполномочить ООО «УК
«Марсель» осуществить разработку проекта, согласование схемы дорожного движения в
уполномоченных органах, монтажные работы с привлечением подрядных организаций на
выбор управляющей компании.

Итоги голосования:
«ЗА» - 5 378,35 (47,6%)
«ПРОТИВ» -  4 799,45 (42,5%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 118,10 (9,9%)

Решение не принято.

Вопрос №5 Об установке дополнительных секций к имеющемуся заборному
ограждению со стороны ул. Широкая, ул. Ватутина (выход на детскую
площадку).

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Установить дополнительные секции к имеющемуся заборному ограждению со стороны ул.
Широкая, ул. Ватутина (выход на детскую площадку) согласно схеме, являющейся
приложением № 2 к данному решению. Утвердить размер платы за установку ограждения в
размере 5,92 рублей за 1 кв.м общей площади помещения. Плату включить в единый
платежный документ собственника за июль 2023 года единоразово. Уполномочить ООО «УК
«Марсель» осуществить монтаж ограждения с привлечением подрядных организаций на
выбор управляющей компании.

4

Итоги голосования:
«ЗА» - 9 965,10 (88,2%)
«ПРОТИВ» - 980,40 (8,7%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 350,40 (3,1%)

Решили:
Установить дополнительные секции к имеющемуся заборному ограждению со стороны ул.
Широкая, ул. Ватутина (выход на детскую площадку) согласно схеме, являющейся
приложением № 2 к данному решению. Утвердить размер платы за установку ограждения в
размере 5,92 рублей за 1 кв.м общей площади помещения. Плату включить в единый
платежный документ собственника за июль 2023 года единоразово. Уполномочить ООО «УК
«Марсель» осуществить монтаж ограждения с привлечением подрядных организаций на
выбор управляющей компании.

Вопрос №6 Об установке камер видеонаблюдения на распашных воротах,
расположенных на придомовой территории многоквартирного дома.

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Установить камеры видеонаблюдения на распашных воротах, расположенных на придомовой
территории многоквартирного дома согласно смете, являющейся приложением № 3 к данному
решению.
Утвердить размер платы за установку камер видеонаблюдения в размере 2,37 рублей за 1 кв.
м общей площади помещения. Плату включить в единый платежный документ собственника
за июль 2023 года единоразово. Уполномочить ООО «УК «Марсель» осуществить монтажные
работы с привлечением подрядных организаций на выбор управляющей компании.

Итоги голосования:
«ЗА» - 9 763,65 (86,4%)
«ПРОТИВ» - 1 050,95 (9,3%)
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 481,30 (4,3%)

Решили:
Установить камеры видеонаблюдения на распашных воротах, расположенных на придомовой
территории многоквартирного дома согласно смете, являющейся приложением № 3 к данному
решению.
Утвердить размер платы за установку камер видеонаблюдения в размере 2,37 рублей за 1 кв.
м общей площади помещения. Плату включить в единый платежный документ собственника
за июль 2023 года единоразово. Уполномочить ООО «УК «Марсель» осуществить монтажные
работы с привлечением подрядных организаций на выбор управляющей компании.

Вопрос №7 Установление в поэтажном коридоре 5 этажа секции А
многоквартирного дома по адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14
перегородки с дверью для квартир №24,25.

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

5

Предложено:
Предоставить согласие на установку в поэтажном коридоре 5 этажа секции А
многоквартирного дома по адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14 перегородки с дверью
для квартир №24,25 согласно схеме (приложение №4 к данному решению) с обязательным
согласованием проекта и технических условий с управляющей компанией.

Итоги голосования:
«ЗА» - 9 041,40 (80,0% голосов от принимающих участие в собрании), что составляет 41,3%
от общего числа голосов собственников
«ПРОТИВ» - 1 766,05 (15,6% голосов от принимающих участие в собрании), что составляет
8,1% от общего числа голосов собственников
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 488,45 (4,3% голосов от принимающих участие в собрании), что
составляет 2,2% от общего числа голосов собственников

Решение принимается большинством не менее 2/3 голосов от общего числа голосов
собственников помещений в многоквартирном доме.
Решение не принято.

Вопрос №8 Установление в поэтажном коридоре 14 этажа секции Б
многоквартирного дома по адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14
перегородки с дверью для квартир №257, 258, 259, 260.

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:
Предоставить согласие на установку в поэтажном коридоре 14 этажа секции Б
многоквартирного дома по адресу г. Новосибирск, пл. Райсовета, д. 14 перегородки с дверью
для квартир №257, 258, 259, 260 согласно схеме (приложение №5 к данному решению) с
обязательным согласованием проекта и технических условий с управляющей компанией.

Итоги голосования:
«ЗА» - 3 400,15 (30,1% голосов от принимающих участие в собрании), что составляет 15,5%
от общего числа голосов собственников
«ПРОТИВ» - 6 948,40 (61,5% голосов от принимающих участие в собрании), что составляет
31,8% от общего числа голосов собственников
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 947,05 (8,4% голосов от принимающих участие в собрании), что
составляет 4,3% от общего числа голосов собственников

Решение принимается большинством не менее 2/3 голосов от общего числа голосов
собственников помещений в многоквартирном доме.
Решение не принято.

Вопрос №9 Определение порядка уведомления собственников помещений
многоквартирного дома о проведении общих собраний и принятых ими
решениях

Слушали: Чичеву Лилию Ангамовну.

Предложено:

6

'-i' l ..t l"'I '"' ...

~ '"-:?,
\.~'

. "~~~
' . \" ' . -:Si

\

04.07.2023, 16:19

Cp.o., 3 MaL1202312:37

ronocosaH111e TaM6yp

OT: AHs:i AHIOrnHa <anechka0426@mail.ru>

KoMy: uk_marsel@mail.ru

Ao6pb1L1 .o.eHb!

Mail.ru f11-1cbMO OT anechka0426@maii.ru

@ mail

06paU1aeMCH K BaM c npOCb60L1 BHecn1 BOnpoc B npOTOKOil ronOCOB8Hl-1H no ycTaHOBKe 06U1ei:1 TaM6ypHoL1 ,D,Bepl-1 KBapTL-1p 257, 258,
259,260

OrnpasneHo l-13 Mail.ru AflH Android

https://e.mail. ru/messaqe/168309222517733857 4 7 /orint/?folder id=O 1 /1

	1
	2
	3
	4
	2023-05-03_001
	схема забора

	5
	6
	7
	8
	1
	2